Муниципальное казенное учреяцение <<Щентрализованная бухгалтерия
Богородского муниципального округа Нижегородской области>

(МКУ <I_(ентрал изова tlная бухгалтерия>)

прикАз

28.'l2.2024 лi)з1

О внесении изменения в Единую
учетную политику МКУ <I-{eH-

трализованнаrI бухгалтерия> при
центр€rлизации бюджетного
(бухга.,rтерского) учета, утвер-
жденную приказом МКУ <IJеH-
тр€шизованнм бухгмтерия> от
31.12.2020 Ns 3

Приказываю:

l, Внести изменение в Единую учетную политику МКУ <I-(ентрализо-

BaHHarI бухгалтерия> при центрЕ}лизации бюджетного (бухгaчlтерского) учета,

утвержденную приказом МКУ <I-{ентрмизованная бухгалтерия> от

31.12.2020 ЛЬ 3, изложив Приложение N9 5 в новой редакции согласно при-

ложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2025.

З. Ознакомить с настоящим приказом всех работников МКУ <I-{eHTpa-

лизованнм бухгмтерия>, имеющих отношение к учетному процессу.

9э

f- . ],,,
!иректор С.А. Захароваt-/

!-..

л

Приложение
к приказу МКУ кI_{ентрализованная

бухгмтерия> от 28.12,2024 Ns 3 l
кПриложение JФ 5

к Учетной политике

Материа,пьные объекты, yчIlтывае}tые в составе ýtатерrlа"Iьных запасов

l. К хозяйственному и производственному инвентарю, который включается в состав
материаJIьных запасов, относится:

. инвентарь для уборки офисньж помещений (территорий), рабочих мест: контейне-
ры, тачки, ведра, лопаты, грабли, швабры, метлы, веники и др.;

. спортивный инвеЕтарь, изготовленный из пластмассы

. манишки, сетки на фlтбольные ворота, баскетбольные кольца;

. принадлежности дIя ремонта помещений (например, кисти, валики и т. п.);

. электротовары: удлинители, тройники электрические, переходники электрические
и т.п..;

. инст}ъ{ент слесарно-монтажный, столярно-плотницкий, руlной, малярный, строи-
тельный и другой, в частности: молотки, отвертки, ножовки по металлу, плоскогубцы, га-
ечные кJIючи;

. канцелярские принадлежности,

. флеш-карты, CD и DVD диски,

. фоторамки, фотоальбомы;

. туметные принадлежности: бумажные полотенца, освежители возд)ха, мьIло и
т.п.;

. средства пожаротушения: багор, штыковаJI лопата, конусное ведро, пожарный лом,
KoIJIMa, толор, одноразовый огнетушитель;

. вода б)тилированнaц;

. специальные технические жидкости и иные материarлы для транспортньrх средств,

цроме материалов, используемых для обеспечения функционирования топливных систем;
. иные материа",Iьные запасы.

2. К строительным материмаI4 относятся:
. покрывные материалы (плитка, краска, обои, эма.ltь, колер и т.п.);
о крепежнalя смесь для покрывных материалов (бетонконтакт. штукатурнzrя смесь,

пескобетон, клей д;lя стен и т.п.);
о виды строительньгх материiIлов, поименованные в подпункте 4 пункта 118 Инст-

рукции 157н.

3. К лекарственным препаратам и N{атеримам, применяемым в медицинских целях
относятся;

. материальные запасы согласно лункта 2l общероссийского классификатора лро-
дукции по видtlм экономической деятельности ОК 034-20l4 (КПЕС 2008), утвержденного
Приказом Росстандарта от 31 января 2014 г. Ns l4-cT;

. ватно-марлевые изделия, антисептики, дезинфичирlтощие материалы, салфетки и
т.п.

о прочие материальные запасы, применяемые в медицинских целях (перчатки, пла-
стырь, сантиметровая лента и т.п.).

4. К горюче-смазочным материалам относятся:
. топливо: бевзин, дизельно9 топливо, газ, дрова и прочие топливные материалы;
. смазочные материалы: моторные, трансмиссионные и специальные масла, пла-

стичные смазки;
. специальные жидкости: тормозные и охлаждающие (тосол, антифриз и т.п.).>.